
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯН СКО Й ОБЛАСТИ

П Р И К А З
~ у  -L- №

г. Брянск

О мероприятиях по профилактике гриппа 
и острых респираторных инфекций 
в образовательных организациях Брянской области

В целях предотвращения эпидемического распространения гриппа и ОРИ 
среди обучающихся образовательных организаций Брянской области, с учетом 
возросшей доли заболевших в возрасте до 18 лет в структуре заболеваемости 
COVID-19, ОРИ на территории региона

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям государственных образовательных организаций, 
находящихся в ведении департамента образования и науки Брянской области:

1Л. В случае в отсутствия по причине гриппа и ОРИ 20% и более 
учащихся в классе (группе) образовательного учреждения приостанавливать 
очный учебный процесс и вводить дистанционное обучение в этом классе 
(группе).

1.2. При выявлении единичного случая заболевания C0VID-19 учащихся
образовательных организаций очный формат обучения класса (группы), где 
обучается заболевший, заменяется на дистанционный. Срок действия 
ограничительного мероприятия: 7 дней со дня последнего посещения
организации заболевшим ребенком.

1.3. Незамедлительно предоставлять в департамент образования и науки 
Брянской области по эл. почте zalepeevaov@hq.b-edu.m информацию о 
частичном закрытии на карантин образовательных организаций по форме:

Н аи м ен ова
ние
образовател
ьной
организаци
и

В сего
обучаю щ и х
ся

В сего
классов
(групп)

К оличество  
классов/групп, 
закры ты х на
карантин

В них детей Д ата
закры ти я

п ричина П ланируем  
ая дата
откры тия



1.4. В случае полного закрытия образовательной организации 
незамедлительно предоставлять в департамент образования и науки Брянской 
области по эл. почте zalepeevaov@hq.b-edu.ru скан-копию соответствующего 
приказа и сведения об образовательной организации по форме:

Н аим енование
образовательной
организации

В сего
обучаю щ и хся

В сего
классов
(групп)

Ю ридический
адрес

Д ата
закры тия

причина П ланируем ая
дата
откры тия

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием принимать меры в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора В.М. Ширяева.

/V;Директор департамента Е.В. Егорова

mailto:zalepeevaov@hq.b-edu.ru

